

Protokół Nr XIV/11
z XIV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 19 sierpnia 2011 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek oraz goście zaproszeni: Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Radny Powiatu Łukowskiego – Krzysztof Fornal.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XIV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 10 (radni nieobecni usprawiedliwieni: Dynek Elżbieta, Goławski Bogdan, Karwowski Zbigniew, Malon Agnieszka, Michalak Jarosław). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Krynka” oraz jako punkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Podgaj”.

Radni porządek sesji po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja o funkcjonowaniu LZS-ów i UKS-ów w Gminie Łuków.
7. Informacja o funkcjonowaniu świetlic wiejskich.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Krynka.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Podgaj”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 10 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Radna Elżbieta Durka zabierając głos podziękowała za wsparcie i pomoc po pożarze, który zniszczył jej oborę. Radna zwróciła się z prośbą o wykoszenie poboczy przy drodze w Klimkach; naprawienie zapadającego się mostku na rzece w Ławkach; usprawnić hydranty.

Radna Bogumiła Rozwadowska zapytała: czy były prowadzone rozmowy z innymi gminami w sprawie oświetlenia ulicznego; czy jest możliwość położenia kabli światłowodowych, gdyż na obecnych łączach nie działa internet

i fax. Zgłosiła potrzebę wykoszenia poboczy przy drodze biegnącej przez Rzymy Rzymki do Dminina.

Radny Kazimierz Sulej prosił o poprawienie drogi dojazdowej do łąk w Sulejach.

Radny Mariusz Burdach zapytał: o stan prawny budynku po byłej zlewni mleka w Łazach, gdyż obecnie odbywają się tam schadzki i może dojść do nieszczęścia bo budynek jest w złym stanie technicznym. Radny zapytał też: co z rozbudową świetlicy oraz co z boiskiem, które nie zostało dopuszczone do rozgrywek piłkarskich ze względu na zły stan ?

Radna Marianna Łukasik zwróciła się z prośbą o poszerzenie przystanku przy kaplicy w Świdrach, gdyż dzieci szkolne wysiadają do rowu. Radna przypomniała o sprawdzeniu hydrantów oraz o zjazdach z drogi wojewódzkiej na zakręcie w Świdrach i odwodnieniu rowów.

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: czy przy modernizacji oświetlenia ulicznego barana jest pod uwagę Krynka (na dwóch zakrętach). Radny prosił o zajęcie się problemem podtopień na Bońcach (chodzi o pogłębienie rowów).

Radny Jacek Radomyski zapytał: co z boiskiem w Wólce Świątkowej, gdyż wygląda tak, jakby nie było dokończony. Radny zwrócił się też z prośbą o poprawienie drogi do pól (do gaju) oraz poprawić zjazd z drogi powiatowej do Ról na żwirówkę.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w dalszym ciągu są problemy i bałagan w wystawianiu faktur za wywóz odpadów przez Firmę EKO – LIDER, zapytał co dalej z boiskami w Grzędówce i Wólce Świątkowej ?

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź powiedział, że w lasach przybywa „dzikich” wysypisk śmieci i trzeba się tym zająć. Powiedział też, że boisko w Wólce Świątkowej zostało źle wykonane i dziś są problemy z jego użytkowaniem.

Sołtys wsi Role Urszula Celińska powiedziała, że firma odbierająca odpady nie od wszystkich zabiera je we właściwym czasie i powstaje w związku z tym bałagan.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobjek podziękował za poprawienie drogi na Osiedlu „Delta” oraz za postawienie wiaty przystankowej. Ponowił prośbę o postawienie znaku kierującego do Łukowa.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska prosiła o poprawienie stanu dróg żwirowych przez równiarkę oraz przypomniała kolejny raz o potrzebie budowy chodnika przez wieś.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski powiedział, że Firma EKO – LIDER nie odbiera segregowanych śmieci; w dalszym ciągu nie usunięto usterek występujących przy oczyszczalniach ścieków; uzupełnić oświetlenie uliczne; naprawić przepust przy drodze powiatowej.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zwrócił się z prośbą o pomoc rodzinie, która mieszka za cmentarzem, a buduje dom we wsi i ma problemy z odległościami jakie powinny być zachowane.

Sołtys wsi Dąbie Stanisław Czubaszek zwrócił się z prośbą o załatwienie dziury na drodze do cmentarza w Dąbiu.

Ad. 6.

Pan Wójt przedstawił dane dotyczące działających na terenie Gminy klubów sportowych. Powiedział, że system podziału środków dla Ludowych Zespołów Sportowych został już dość dobrze dopracowany i jest jasność w temacie. Wprawdzie są kluby, które twierdzą, że przyznawanych środków jest za mało na prowadzenie działalności.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa powiedział, że płyta boiska w Wólce Świątkowej została źle wykonana i dziś są problemy z właściwym utrzymaniem boiska. Zdaniem Sołtysa wykonawca powinien poprawić swoją robotę.

Radny Wojciech Szczygieł stwierdził, że przy boiskach panuje bałagan i tak być nie może. Należy również rozwiązać problem brakujących sanitariatów.

Radny Mariusz Burdach zapytał: o osiągnięcia klubów sportowych oraz czy kluby prawidłowo rozliczyły się z realizacji zadań?

Sołtys wsi Krynka Paweł Durka powiedział, że w klubach gminnych gra wiele osób z zewnątrz i zastanowić się należy dla kogo są te kluby? Pieniądze są z budżetu Gminy, więc członkami powinni być mieszkańcy.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w całym działaniu powinno chodzić o to, aby w klubach grali mieszkańcy Gminy. Podstawą w tym przypadku są ludzie i ich działanie. Obrany kierunek wydaje się być dobry i trzeba się tego trzymać.

Pan Wójt podziękował prezesom klubów za ich zaangażowanie w działalność sportową i „pozytywne” zakręcenie. Bo dzięki takim osobom wiele boisk jest dobrze utrzymanych i są wykorzystywane przez mieszkańców.

Ad. 7.

Pan Wójt odnosząc się do tematu wykorzystania świetlic powiedział, że świetlice są w dobrym stanie i powinny być właściwie wykorzystywane i zagospodarowywane. Ujednolicić się tutaj działania nie da, gdyż potrzeby każdej wsi i jej mieszkańców są inne. Będzie wprowadzona ewidencja dochodu świetlic, aby była jasność w rozliczaniu. Bo tam gdzie pojawiają się pieniądze, pojawia się też wiele nieporozumień.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa powiedział, że świetlica w Wólce przynosi dochody, ale wszystko jest dokładnie ewidencjonowane i problemów nie ma.

Sołtys wsi Czerśl powiedziała, że przy zaangażowaniu mieszkańców świetlice będą funkcjonowały dobrze i będą wykorzystywane. Tak jest w przypadku Czerśli.

Sołtys wsi Łazy Radosław Nowicki powiedział, że świetlica w Łazach przynosi duże dochody i są one przeznaczone na modernizację budynku.

Świetlica nie służy mieszkańcom, gdyż przez cały czas wynajmowana jest na wesela.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Gmina nie jest po to, aby budować domy weselne, ale po to, aby zaspokajać potrzeby mieszkańców. Źle się stało, że świetlica w Łazach służy jedynie jako dom weselny. Opiekę nad świetlicami powinna sprawować osoba z lokalnego środowiska, która będzie miała baczenie na to co dzieje się w świetlicy.

Ad. 8.

Wójt Gminy wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Wójt powiedział, że uchwała taka była już wcześniej podejmowana, ale nadzór Wojewody stwierdził jej nieważność. Dlatego też należy podjąć kolejną uchwałę uwzględniając uwagi Wojewody. Wójt odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/64/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Łuków, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz o wykonaniu planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego. Pani Alina Baka wyjaśniła, że uchwała ta wynika ze zmiany przepisów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/65/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie infrastruktury technicznej – wodociągu w miejscowości Krynka. Wójt wyjaśnił, że przejęcie sieci na majątek i do eksploatacji pozwoli na wykorzystanie tej sieci do świadczenia usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/66/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Łukowskiego zadania polegającego na przebudowie odcinka drogi powiatowej

Nr 1259 L Łuków – Rzymy Rzymki – Kępki w miejscowości Podgaj. Wójt wyjaśnił, że przejęcie powyższego zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem Gminy Łuków a Zarządem Powiatu Łukowskiego, regulującego w szczególności finansowanie i termin realizacji zadania. Odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/67/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że zwiększenie dochodów majątkowych dotyczy zaplanowanej dotacji na inwestycje drogowe, natomiast na zwiększenie dochodów bieżących mają wpływ decyzje Wojewody Lubelskiego oraz Głównego Urzędu Statystycznego o przyznaniu dotacji celowych. Zmniejszenie wydatków bieżących dotyczy zmniejszenia rezerwy oświatowej i rezerwy ogólnej. Ze środków rezerw zabezpieczono wydatki na przystosowanie i wyposażenie pomieszczeń w szkołach dla potrzeb nowo tworzonych przedszkoli oraz inne niezbędne wydatki. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/68/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zwiększa się planowane dochody o kwotę 20.000 zł. zaplanowaną do pozyskania ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Gołąbki. Decyzją Wojewody Lubelskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. zwiększono plan dotacji celowej w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach programu „Wyprawka szkolna”. Pismem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przyznano naszej gminie dotację celową na zadania w zakresie administracji rządowej dotyczącej narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań. Zmniejsza się wysokość rezerwy oświatowej, celem zabezpieczenia środków na zakup komputerów do wdrożenia dziennika elektronicznego w Zespole Szkół w Gołąbkach w kwocie 7.000 zł., na wycinkę drzew w Szkole Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim w kwocie 3.000 zł., montaż monitoringu w Zespole Szkół w Czeršli oraz na przystosowanie i wyposażenie pomieszczeń w szkołach dla potrzeb nowo tworzonych przedszkoli. Wprowadza się do budżetu nowe zadanie majątkowe pn. „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Gołąbki”. Na wnioski kierowników jednostek budżetowych dokonuje się zmian wydatków. Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Uchwała została

podjęta jednogłośnie, głosowało 10 radnych. Uchwała Nr XIV/69/11 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 12.00
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.30.

Ad. 14.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Poinformował też, że kończą się pieniądze na remonty dróg i wiele z nich nie zostanie poprawionych. W przypadku wielu dróg łatanie dziur nie ma sensu, gdyż bardzo szybko w tym samym miejscu powstają nowe. Dlatego konieczne będzie położenie nowego asfaltu, aby przez jakiś czas mogło to funkcjonować. Zaproponował, aby wygospodarować środki z funduszu sołectkiego na wykoszenie poboczy przy drogach. Dróg gminnych jest dużo i w związku z tym wydatki na ich porządkowanie będą ogromne.

Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Krzysztof Głuchowski zabierając głos powiedział, że otrzymuje wiele korespondencji dotyczącej inwestycji drogowych. To co jest możliwe, jest załatwiane ale są sprawy, które muszą poczekać bo nie ma środków.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal powiedział, że tak jak w województwie nie wszystko udaje się realizować, tak też w Powiecie. Interpelacje z każdej sesji przekazywane są na bieżąco, ale z ich załatwieniem bywa różnie, gdyż wiążą się one z finansami.

Radny Sławomir Dębiński zapytał; o remont drogi powiatowej Łuków – Turze Rogi na 1 km.(na wysokości nowego cmentarza).

Ad. 15.

Sołtys wsi Dąbie Stanisław Czubaszek zaprosił na dożynki gminne, które odbędą się w Dąbiu w dniu 28 sierpnia 2011 r.

Sołtys wsi Podgaj Piotr Świerczewski zwrócił się z prośbą o wykoszenie poboczy przy drodze Łuków – Podgaj.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIV sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Kociał
Tadeusz Federczyk